Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefones: (27) 3268-1413/3268-1429/3268-1681/3268-1767

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 209/2018

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA CHRIST

INDICO  ao  Excelentíssimo Senhor  Prefeito  a  necessidade  de  estender  a  rede  pública  de  água
potável até a chamada Vila Schneider em Aracê, Domingos Martins.

O objetivo desta proposição é trazer melhorias no que se refere ao a saúde pública dos moradores da
referente Vila.  A qualidade  da água que chega até  comércios  e  residências  é  imprópria  para o
consumo, podendo ocasionar diversos problemas de saúde aos que necessitam de tal  água para
consumo. Vale destacar, que a menos de 01 quilômetro o município possui um local de captação e
tratamento de água que se destina a abastecer casas, escola, comércios e igrejas da comunidade de
São Bento do Alto Jucu, sendo assim, é de sua importância  que a Prefeitura Municipal  faça a
extensão de rede de água tratada para benefício de todos.

Sala das Sessões, 17 de agosto de 2018

DIOGO ENDLICH
Vereador

ALEXANDRO KILL
Vereador

NELSON SOARES DA SILVA JUNIOR
Vereador

GERSON CANAL
Vereador Proponente

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA
Vereador

EDUARDO JOSÉ RAMOS
Vereador

HELOÍSIO RODRIGUES ALVES
Vereador

MANOEL DE OLIVEIRA BARCELOS
JUNIOR
Vereador

JEFFERSON HAND
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/